INFORMACION SOBRE CONTRATOS DE LA AlReF (desde el 1 de enero de 2020)

PROCEDIMIENTO DE TIPO DE FECHA DE IMPORTE IMPORTE NUMERO DE
OBIJETO FECHA DE INICIO PUBLICITADO NOMBRE ADJUDICATARIO
ADJUDICACION CONTRATO VENCIMIENTO |LICITACION (*) | ADJUDICADO (*) LICITADORES
COMUNIDAD DE
Cuotas delaC idad de Propietarios del edificio de |
Privado Servicios uotas de fa omunidad de Fropietarios def ediiicio de 12 01/01/2020 31/12/2020 79.952,28 79.952,28 Nooprocede  No procede PROPIETARIOS EDIFICIO
sede de la Autoridad independiente de Responsabilidad Fiscal
PEGASO
Abonos anuales de transporte para el personal de la Autoridad COSORCIO REGIONAL DE
Contrato menor Servicios R . X 01/01/2020 31/12/2020 21.769,25 21.769,25 No 1
Independiente de Responsabilidad Fiscal TRANSPORTES DE MADRID
Procedimiento abierto Servicio de vigilancia de la salud individual: reconocimientos
simplificado multiples Servicios médicos para el personal de la Autoridad Independiente de 16/01/2020 31/12/2020 23.200,00 21.800,00 Si 2 SANITAS S.A. DE HOSPITALES
criterios Responsabilidad Fiscal
Proyecto de consultoria sobre el observatorio de Entidades
Contrato menor Servicios v 20/01/2020 20/03/2020 17.484,50 17.484,50 No 3 DATATRENDS, S.L.
Locales en la web
P dimient icio d la red SARA ( Sist de Aplicaci ) N
rf)ce. '|m|.en (o] c<.)rT Servicios Servicio de acce?o.a a r.e S ( SIS’ emas de ’ p |caC|onesly 22/01/2020 21/01/2021 12.697,20 12.697,20 No 1 TELEFONICA DE ESPANA,
negociacion sin publicidad Redes para Administraciones) a través de una linea Macroldn S.A.U.
Contrato basado en el acuerdo marco 02/2016 de suministro
de ordenadores de mesa, ordenadores portatiles y monitores
Contrato centralizado DGRCC ~ Suministros L P L. ¥ 23/01/2020 23/02/2020 2.845,38 2.845,38 No 1 COMPUSOF, S.A.
para el suministro de 5 ordenadores portatiles para la
Autoridad Independiente de Responsabilidad Fiscal
SUMINISTROS,
Abierto sim.;)Iificado Unico Servicios Servicio de manteni.miv.a’nto de.las Ii.cencia? S.ymantec Backup 31/01/2020 30/01/2021 4.091,86 409186 No 1 IMPORTACIONES Y
criterio Exec y la suscripcidn de licencias antivirus McAfee MANTENIMIENTOS
ELECTRONICOS, S.A.
- L - . MEDIA MARKT MADRID
Contrato menor Suministros Suministro de un ordenador portatil de altas prestaciones 03/02/2020 03/03/2020 2.792,40 2.792,40 No 3 BENLTIURE. S.A
Contrato menor Suministros Suministro de papel para la AIReF 07/02/2020 07/03/2020 2.393,86 2.393,86 No 3 OFIPAPEL CENTER, S.L.
Servicios bancarios de gestion de la cuenta corriente de
Contrato menor Servicios ingresos de la Autoridad Independiente de Responsabilidad 07/02/2020 30/06/2020 600,00 600,00 No 1 CAIXABANK, S.A.

Fiscal




Contrato menor

Contrato menor

Contrato centralizado DGRCC

Contrato menor

Contrato menor

Contrato menor

Contrato menor
Contrato menor
Contrato menor
Contrato menor
Contrato menor
Contrato menor
Contrato menor
Contrato centralizado DGRCC

Contrato menor

Procedimiento abierto
supersimplificado Unico
criterio

Contrato menor

Prérroga de procedimiento

abierto supersimplicado
Prérroga de procedimiento

abierto supersimplicado

Contrato menor

Contrato menor

Contrato centralizado DGRCC

Prérroga de procedimiento
abierto simplificado

Contrato menor

Servicios

Servicios

Suministros

Servicios

Suministros

Suministros

Servicios

Servicios

Suministros

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Suministros

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Suministros

Servicios

Suministros

Servicios

Suministros

Suscripcion Base de Datos "licitaciones.es" para Spending
Review en Gasto Hospitalario del SNS

Implantacién de un sistema de monitorizacién para supervisar
el funcionamiento de los sistemas de informacion y
comunicacién

Contrato basado dentro del acuerdo marco 07 /2016,
suministro de material de oficina no inventariable

Andlisis de las subvenciones para el fomento de la
conectividad insular

Suministro de cuatro ordenadores portatiles

Suministro de un ordenador portatil de altas prestaciones
Consultoria sobre institucionalizacién de la evaluacién de
politicas publicas

Suscripcion licencias SAS

Suministro de baterias del SAl y tarjeta SNMP

Servicio de traduccién del inglés al espafiol de dos
documentos
Suscripcion a herramientas de software SAS ANALYTICS PRO FOR
DESKTOP y SAS ACCESS TO PC FILES FOR DESKTOP
Suscripcion anual para 2 usuarios a la base de datos "Aranzadi
Insignis"

Suscripcién "online" a la base de datos Haver Analytics

Contrato basado dentro del acuerdo marco 08 /2017,
suministro de destructora de documentos

Arrendamiento de cuatro plazas de garaje
Bervicio de mantenimiento y soporte del Firewall FORTIGATE
201E

Bervicio de correccion ortotipografica y de estilo de

documentos del Spending Review
Servicio de reprografia (impresién y encuadernacién) de
documentos

Servicio de un sistema de gestion de Webcasts
Suministro de dos ordenadores portatiles
Servicio de maquetacién de documentos del Spending Review

Contrato basado en el acuerdo marco 02/2016 de suministro
de ordenadores de mesa, ordenadores portatiles y monitores
para el suministro de 6 ordenadores portatiles

Prérroga del servicio de imparticidn de cursos de inglés para
el personal que presta servicios en la AIReF

Suministro de un ordenador portatil y un monitor

21/02/2020

01/03/2020

03/03/2020

04/03/2020

13/03/2020

24/03/2020

24/03/2020
30/03/2020
14/04/2020
21/04/2020
27/04/2020
01/05/2020
11/05/2020
20/05/2020

01/06/2020

04/06/2020

10/06/2020

10/06/2020

13/06/2020

18/06/2020

19/06/2020

26/06/2020

01/07/2020

10/07/2020

31/12/2020

28/02/2021

03/05/2020

15/06/2020

21/03/2020

24/05/2020

23/03/2021
29/03/2021
14/06/2020
15/05/2020
26/04/2021
30/04/2021
10/05/2021
20/06/2020

31/05/2021

04/06/2023

31/12/2020

09/06/2021

12/06/2021

18/07/2020

31/12/2020

26/07/2020

30/06/2021

10/08/2020

18.089,50

3.962,00

381,74

16940

3.451,96

4.153,78

14.520,00

7.489,90

3.365,01

3.441,81

14.870,90

5.648,28

9.134,17

1.541,54

7.497,12

10.890,00

7.487,48

10.164,00

10.200,01

1.825,96

16.456,00

3.672,83

28.375,84

950,14

18.089,50

3.962,00

381,74

16940

3.451,96

4.153,78

14.520,00

7.489,90

3.365,01

3.441,81

14.870,90

5.648,28

9.134,17

1.541,54

7.497,12

7.842,00

7.487,48

10.164,00

10.200,01

1.825,96

16.456,00

3.672,83

28.375,84

950,14

No

Si

No

No procede

No procede

No

No

No

No procede

No

TENDER-SERVICE SPAIN KHI,
S.L.

SUMINISTROS,
IMPORTACIONES Y
MANTENIMIENTOS

ELECTRONICOS, S.A.

OFIPAPEL CENTER, S.L.

ANGEL MARTINEZ JORGE

EL CORTE INGLES, S.A.

BENOTAC, S.L.

JESUS RODRIGUEZ MARQUEZ

SAS INSTITUTE, S.A.U.

SEIN SERVICIOS INTEGRALES,
S.L.
STUDIO MORETTO GROUP
S.R.L. (SUCURSAL EN ESPANA)
SAS INSTITUTE, S.A.U.

EDITORIAL ARANZADI, S.A.
HAVER ANALYTICS INC

GUTHERSA S.A.

SOCIEDAD ESTATAL DE
GESTION INMOBILIARIA DE

TELEFONICA DE ESPANA,
S.A.U.

GERARDO GONZALO LOPEZ
(ENTRE LETRAS)

SERVINFORM S.A.
FLUMOTION SERVICES, S.A

EL CORTE INGLES, S.A.

ESTUDIO GRAFIMARQUE Y
ASOCIADOS

INFOREIN, S.A

AULA INTERCULTURAL, S.L.

EL CORTE INGLES, S.A.




Contrato centralizado DGRCC

Contrato menor

Prérroga de procedimiento
abierto multiples criterios

Prérroga de procedimiento
abierto multiples criterios

Procedimiento abierto
mutiples de criterios

Prérroga de procedimiento
abierto multiples criterios

Contrato menor

Contrato menor

Procedimiento abierto
mutiples criterios

Procedimiento abierto
mutiples criterios
Procedimiento abierto
simplificado multiples
criterios

Procedimiento negociado sin
publicidad

Contrato menor

Contrato centralizado DGRCC

Contrato menor

Procedimiento abierto
mutiples criterios

Contrato centralizado DGRCC

Contrato menor

Contrato menor

Suministros

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Servicios

Obras

Suministros

Servicios

Servicios

Servicios

Suministros

Suministros

Suministros

Suministros

Servicios

Suministros

Servicios

Servicios

Contrato basado en el acuerdo marco 02/2016 de suministro
de ordenadores de mesa, ordenadores portétiles y monitores
para el suministro de 10 ordenadores portatiles

Trabajos de pintura

Servicio de limpieza y conserjeria de la sede de la AIReF. Lote
N21. Servicio de limpieza

Servicio de limpieza y conserjeria de la sede de la AIReF. Lote
N22 Servicio de conserjeria y auxiliar de oficina

Servicio de traduccion del castellano al inglés de documentos
de cardcter técnico de la AlReF

Servicio de soporte de sistemas y de la infraestructura de
microinformatica de la AlReF

Sustitucion de grifos y fluxores de accién manual

Suministro de mesa de trabajo de acero inoxidable

Servicio de gabinete de prensa y comunicacién de la AIReF

Servicio de administracion y soporte TIC de la AIReF

Servicios en materia de proteccion de datos de caracter
personal, derechos digitales y seguridad informatica

Adquisicion de licencias de la herramienta de software
MATLAB para la AIReF

Suministro de una impresora

Contrato basado en el acuerdo marco 02/2016 de suministro
de ordenadores de mesa, ordenadores portatiles y monitores
para el suministro de 10 monitores

Suscripcién anual Base de Datos "REFINITIV" para consultar
series financieras

Servicio de comunicaciones a través de voz fija y mévil y
acceso a internet de la AlReF.

Contrato basado en el AM 13/2018 - suministro de servidores,
sistemas de almacenamiento y software de infraestructura
para el suministro de almacenamiento SSD

Suscripcién sofware Qualtrics

Sistema de gestion de recomendaciones

16/07/2020

17/07/2020

29/07/2020

29/07/2020

01/08/2020

01/08/2020

11/08/2020

24/08/2020

01/09/2020

01/09/2020

15/09/2020

18/09/2020

23/09/2020

28/09/2020

01/10/2020

01/10/2020

08/10/2020

14/10/2020

20/10/2020

16/08/2020

17/09/2020

28/07/2021

28/07/2021

31/07/2021

31/08/2020

11/10/2020

31/08/2020

31/08/2021

31/08/2021

14/09/2023

18/10/2020

30/09/2020

28/10/2020

30/09/2021

31/12/2022

09/11/2021

13/10/2021

20/02/2021

5.252,61

4.767,40

59.728,17

37.304,30

44.721,60

3.730,73

18.010,85

329,48

188.155,00

239.580,00

38.841,00

23.050,50

197,90

1.278,61

12.777,60

219.290,37

50.820,00

4.350,00

13.237,40

5.252,61

4.767,40

59.728,17

37.304,30

26.019,84

3.730,73

18.010,85

329,48

130.680,00

237.160,00

18.077,40

23.050,50

197,90

1.278,61

12.777,60

185.009,19

41.745,00

4.350,00

13.237,40

No

No

No procede

No procede

si

No procede

Si

Si

Si

NO

No

No

No

si

No

HP PRINTING AND
COMPUTING SOLUTIONS,
S.L.U.

DANIEL CASTRO FERNANDEZ

FISSA FINALIDAD SOCIAL, S.L.

MAGENTICA SOCIAL, S.L.

EAGLE LANGUAGE SERVICE,
S.L.

DATA TRENDS, S.L.

DANIEL CASTRO FERNANDEZ

FRITSAT MECANICA
HOSTELERA, S.L.

VIEWPOINT
COMMUNICATION, S.L.

UTE DATA TRENDS, S.L.y
QINTEGRA CONSULTING, S.L.

ALARO AVANT, S.L.

THE MATHWORKS, S. L.

PASCAL BARTL
(TRADEANDSWAP)

BECHTLE DIRECT SL

REFINITIV, S.L.

UTE TELEFONICA DE ESPARA,
S.A.U.y TELEFONICA MOVILES
ESPANA, S.A.U.

COMPUSOF, S.A.

QUALTRICS, LLC.

ZERTIA TELECOMUNICACIONES
S.L.




Contrato menor

Contrato menor

Contrato menor

Contrato menor

Prérroga de procedimiento
abierto multiples criterios

Procedimiento abierto
supersimplificado Unico
criterio

Contrato menor

Contrato menor

Servicios

Suministros

Suministros

Servicios

Servicios

Suministros

Suministros

Servicios

Cesion de datos del Estudio General de Medios de las
audiencias publicitarias en Castilla y Ledn, del periodo 2014-
2019

Suministro de una licencia STATA/MP8 16

Suministro de dos workstations y los complementos
workstation

Suscripcién a la herramienta de software SAS ANALYTICS PRO
para dos usuarios de la AIReF

Servicio de comunicaciones a través de voz fija y moévil y
acceso a internet para la AIReF

Suministro de téneres para las impresoras

Suministro de un ordenador portatil

Suscripcion a la herramienta de software SAS/ACCESS
INTERFACE TO PC FILES 64 BIT PARA PC para usuarios de la
AlIReF

30/10/2020

18/11/2020

25/11/2020

01/12/2020

01/12/2020

01/12/2020

09/12/2020

17/12/2020

09/11/2020

23/11/2020

31/12/2020

30/11/2021

31/12/2020

30/11/2022

09/02/2021

16/12/2021

12.100,00

5.739,03

8.094,59

18.101,60

7.021,15

27.225,00

8.094,59

7.284,20

12.100,00

5.739,03

8.094,59

18.101,60

7.021,15

21.625,01

8.094,59

7.284,20

No

No procede

Si

No

ASOCIACION PARA LA
INVESTIGACION DE MEDIOS DE
COMUNICACION

TIMBERLAKE CONSULTING, S.L.
SERVICIOS

MICROINFORMATICA, S.A.

(SEMIC)

SAS INSTITUTE, S.A.U.

VODAFONE ESPARNA, S.A.U.

COPYPOCS.L.

BENOTAC, S.L.

SAS INSTITUTE, S.A.U.

(*) .V.A. incluido




Volumen de contatacién por procedimiento de contratacion y tipo de contrato

Tipo de contrato
Procedimiento de contratacion . L. Total Porcentaje
Obras Servicios Suministros
Procedimiento abierto multiples criterios 686.653,38 686.653,38 53,70
Procedimiento abierto Unico criterio 0,00 0,00
Procedimiento abierto simplificado mdltiples criterios 68.253,24 68.253,24 5,34
Procedimiento abierto simplificado Unico criterio 4.,091,86 4.091,86 0,32
Procedimiento abierto supersimplificado mdltiples criterios 0,00 0,00
Procedimiento abierto supersimplificado Unico criterio 28.206,01 21.625,01 49.831,02 3,90
Procedimiento negociado con publicidad 0,00 0,00
Procedimiento negociado sin publicidad 12.697,20 23.050,50 35.747,70 2,80
Adjudicacién directa (contrato menor) 18.010,85 225.231,51 54.166,30 297.408,66 23,26
Contratos centralizados DGRCC 56.717,71 56.717,71 4,44
Contrato privado 79.952,28 79.952,28 6,25
Total volumen de contratacién 18.010,85 1.105.085,48 155.559,52 1.278.655,85 100,00
Contrato privado
79.952,28 1l
6%
Contratos centralizado: D2
56.717,71
5% 3
Abierto multiples criterios
IRRRRARARH 686.653,38 o
Adjudicacion directa 54%
(contrato menor)
297.408,66
23% =5
6
Negociado sin publicidad n7
35.747,70
mg
Abierto supersim|
criterio o
49.831,02
4%
m10

Abierto simplificado tnico criterio
4.091,86 Abierto simplificado multiples criterios

0%

68.253,24
5%
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